
________________________________________________________________________________________ 1

 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Извещение №202/18-122 от 01.08.2018 г. 
о заключении  договора с единственным поставщиком на изготовление для нужд 

Заказчика комбикормов 
 
п. Рефтинский Свердловской области                                          
 

№ п/п Информация о закупке 

1 Способ закупки Закупка у единственного поставщика 
 

2 
 

Наименование, 
местонахождение, почтовый 
адрес и адрес электронной 
почты, номер контактного 
телефона и факса Заказчика, 
организатора проведения 
закупки. 

Открытое акционерное общество «Птицефабрика 
«Рефтинская», 624265, Свердловская область, пос. 
Рефтинский. Тел. (34365) 2-99-91, 3-72-58. Почта: 
factory@reftp.ru 
 

3 

Контактное лицо, его телефон, 
адрес электронной почты 
 
 

По подготовке и проведению процедуры: 
Экономист по закупкам отдела по работе с контрагентами –  
Мальцева Светлана Павловна, тел. 8(34365)37-184; e-mail: 
tender2@reftp.ru 
По техническим вопросам: 
Главный зоотехник – Бугуев Илья Павлович, 8 (34365) 3-71-
88 

4 Предмет договора  
 

Изготовление для нужд Заказчика комбикормов в 
ассортименте. 

ПК 6-2 (гранулы 3мм) Документ предоставлен 
КонсультантПлюс 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 июня 2012 г. N 616 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, ЗАКУПКА 
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.11.2015 N 1217

от 30.12.2015 N 1509) 
 

В соответствии с Федеральным законом "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" Правительство Российской Федерации постановляет: 



________________________________________________________________________________________ 2

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ и 
услуг, закупка которых осуществляется в электронной 
форме. 

2. Установить, что закупка товаров, работ и услуг, 
включенных в перечень, утвержденный настоящим 
постановлением, не осуществляется в электронной форме: 

если информация о закупке в соответствии с частью 
15 статьи 4 Федерального закона "О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" не 
подлежит размещению в единой информационной системе в 
сфере закупок; 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 
30.12.2015 N 1509) 

если потребность в закупке возникла вследствие 
произошедшей аварийной ситуации, непреодолимой силы, 
необходимости срочного медицинского вмешательства, 
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного 
характера, а также в целях предотвращения угрозы их 
возникновения; 

если закупка осуществляется у единственного 
поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с 
положением о закупке, предусмотренным статьей 2 
Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц". 

3. Настоящее постановление вступает в силу по 
истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
Д.МЕДВЕДЕВ 

 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 21 июня 2012 г. N 616 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, ЗАКУПКА 
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.11.2015 N 1217)

 



________________________________________________________________________________________ 3

Код по 
Общероссийскому 

классификатору продукции по 
видам экономической 

деятельности (ОКПД 2) ОК 
034-2014 (КПЕС 2008) 

Наименование

13.10.72.130 Пряжа бумажная 
13.94.12.190 Шнуры, изделия канатные и веревочные, не включенные в 

другие группировки 
14.12.30.170 Одежда для поддержания физической формы 

(противоперегрузочные, профилактико
профилактические костюмы) специальная

16.24.1 Тара деревянная 
17.1 Целлюлоза, бумага и картон 

17.2 Изделия из бумаги и картона (кроме кода 
17.23.13.199) 

18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием

18.20 Услуги по копированию звуко
программных средств 

21.20.24.120 Кетгут и аналогичные материалы

21.20.24.130 Бинты медицинские 
21.20.24.150 Изделия медицинские ватно-марлевые

21.20.24.160 Материалы перевязочные и аналогичные изделия, 
пропитанные или покрытые лекарственными средств

22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые

22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные 
одноразовые 

22.19.71.110 Презервативы 

22.19.71.120 Соски различных типов (в том числе для бутылочек) и 
аналогичные изделия для детей 

22.19.71.190 Изделия из резины, кроме твердой резины (эбонита), 
гигиенические или фармацевтические прочие

23.13.11.114 Бутылки стеклянные для крови, трансфузионных и 
инфузионных препаратов 

23.13.11.123 Банки стеклянные для лекарственных средств

23.13.11.132 Флаконы стеклянные для лекарственных средств

23.13.13.130 Принадлежности канцелярские из стек

23.19.23.110 Посуда для лабораторных целей стеклянная

23.19.23.120 Посуда для гигиенических или фармацевтических целей 



________________________________________________________________________________________ 4

стеклянная 
23.19.23.130 Ампулы из стекла 
23.19.11.140 Трубки стеклянные необработанные

25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов 
прочие, не включенные в другие группировки

25.30.22.140 Оборудование эксплуатационное для ядерных реакторов

25.73 Инструмент 

25.92 Тара металлическая легкая 
25.93.14.130 Кнопки чертежные 

25.94.11.110 Болты и винты из черных металлов

25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, 
не включенные в другие группировки

25.99.22 Лотки для бумаг, подставки для бумаг, лотки для ручек, 
подставки для печатей и аналогичное офисное 
оборудование из недрагоценных металлов, кроме офисной мебели

25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или па
и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из 
недрагоценных металлов 

25.99.29.110 Магниты металлические постоянные

25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в 
другие группировки 

26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 
(кроме кодов 26.20.14.000, 26.70.11

27.11.42.000 Трансформаторы прочие мощностью не более 16 кВА

27.11.50.130 Катушки индуктивности прочие

27.12.21.000 Предохранители плавкие на напряжение не более 1 кВ

27.12.24 Реле на напряжение не более 1 кВ

27.33.11 Выключатели на напряжение не более 

27.90.1 Оборудование электрическое прочее и его части

27.90.33.110 Комплектующие (запасные части) прочего электрического 
оборудования, не имеющие самостоятельных группировок

27.90.5 Конденсаторы электрические

27.90.60.000 Резисторы, кроме нагревательных резисторов

27.90.70.000 Устройства электрической сигнализации, 
электрооборудование для обеспечения безопа
движением на железных дорогах, трамвайных путях, автомобильных 
дорогах, внутренних водных путях, площадках для парковки, в 
портовых сооружениях или на аэродромах



________________________________________________________________________________________ 5

28.21.13 Печи и камеры промышленные или лабораторные 
электрические; индукционное или диэлектрическое нагревательное 
оборудование 

28.22.15.120 Погрузчики прочие 

28.22.17.119 Конвейеры прочие, не включенные в другие группировки

28.22.18.260 Машины подъемные для механизации складов, не включенные 
в другие группировки 

28.22.18.390 Оборудование подъемно-транспортное и погрузочно
разгрузочное прочее, не включенное в другие группировки

28.22.19 Части грузоподъемного и погрузочно
оборудования 

28.23.11.110 Машины пишущие 
28.23.13.120 Аппараты контрольно-кассовые

28.23.13.190 Машины, содержащие счетные устройства, прочие, не 
включенные в другие группировки 

28.23.21.110 Аппараты фотокопировальные со встроенной оптической 
системой 

28.23.21.120 Аппараты фотокопировальные контактного типа

28.23.21.130 Аппараты термокопировальные

28.23.23.000 Машины офисные прочие 
28.23.24.000 Части и принадлежности пишущих машинок и калькуляторов

28.23.26.000 Части и принадлежности фотокопировальных аппаратов

28.24.12 Инструменты ручные прочие с механизированным приводом

28.25.14.119 Оборудование и установки для фильтрования или очистки 
воздуха прочие 

28.29.13.120 Фильтры очистки топлива для двигателей внутреннего 
сгорания 

28.29.31 Оборудование для взвешивания промышленного назначения; 
весы для непрерывного взвешивания изделий на конвейерах; весы, 
отрегулированные на постоянную массу, и весы, загру
определенной массы в емкость или контейнер

28.29.32 Устройства взвешивающие и весы для взвешивания людей и 
бытовые 

28.29.39.000 Оборудование для взвешивания и дозировки прочее

28.29.83.140 Разновесы для весов всех типов

28.41.11.000 Станки для обработки металла путем удаления материала с 
помощью лазера, ультразвука и аналогичным способом

28.41.2 Станки токарные, расточные и фрезерные металлорежущие



________________________________________________________________________________________ 6

28.41.33 Машины ковочные или штамповочные и молоты; 
гидравлические прессы и прессы для обработки металлов, не 
включенные в другие группировки 

28.49.12.130 Оборудование для нанесения гальванического 

28.49.23.199 Оснастка специальная технологическая для станков прочая, не 
включенная в другие группировки 

28.92.30 Машины для выемки грунта и строительства прочие

28.96.10.120 Оборудование для производства продукции из резины и 
пластмасс, не включенное в другие группировки

28.99.39.130 Оборудование балансировки шин

28.99.39.190 Оборудование специального 
включенное в другие группировки 

28.99.52.000 Части прочего оборудования специального назначения

29.10.1 Двигатели внутреннего сгорания для автотранспортных 
средств 

29.10.2 Автомобили легковые 
29.10.30.110 Автобусы 
29.10.30.120 Троллейбусы 

29.10.4 Средства автотранспортные грузовые

29.10.59 Средства автотранспортные специального назн
включенные в другие группировки 

29.20 Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и 
полуприцепы 

29.3 Части и принадлежности для автотранспортных средств

30.20.40.180 Оборудование управления движением механическое

30.9 Средства транспортные и оборудование, не включенные в 
другие группировки 

31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли

31.09.11 Мебель металлическая, не включенная в другие группировки

32.40.41.000 Карты игральные 

32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

32.50.13.120 Инструменты и приспособления офтальмологические

32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских 
целях, прочие, не включенные в другие группировки

32.50.22 Суставы искусственные; ортопедические приспособления; 
искусственные зубы; зуботехнические приспособления; 
искусственные части человеческого тела, не включенные в другие 
группировки 



________________________________________________________________________________________ 7

32.50.23.000 Части и принадлежности протезов и ортопедических 
приспособлений 

32.50.30 Мебель медицинская, включая хирургическую, 
стоматологическую или ветеринарную; парикмахерские кресла и 
аналогичные кресла, и их части 

32.50.41.120 Линзы для очков из различных материалов

32.50.42 Очки для коррекции зрения, защитные или прочие очки или 
аналогичные оптические приборы 

32.50.43.000 Оправы и арматура для очков, защитных очков и аналогичных 
оптических приборов 

32.50.44.000 Части оправ и арматуры для очков, защитных очков и 
аналогичных оптических приборов 

32.99.12.130 Карандаши механические 

32.99.13.120 Авторучки 
32.99.13.121 Авторучки перьевые 

32.99.13.122 Авторучки шариковые 
32.99.13.123 Фломастеры 
32.99.13.130 Стилографы и прочие ручки 

32.99.14 Наборы пишущих принадлежностей, держатели для р
карандашей и аналогичные держатели; части пишущих 
принадлежностей 

32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелям
оболочке 

32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных

32.99.15.120 Грифели для карандашей 

32.99.16.110 Доски грифельные 
32.99.16.120 Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и 

аналогичные изделия 
32.99.16.130 Ленты для пишущих машинок или аналогичные ленты

32.99.16.140 Подушки штемпельные 
32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие 

группировки 
35.30.2 Лед; услуги по подаче охлажденного воздуха и холодной воды

36.00.1 Вода природная 

37.00.20.000 Отстой сточных вод 
38.11.52.000 Отходы бумаги и картона 

38.32.35.000 Сырье вторичное текстильное



________________________________________________________________________________________ 8

45 Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту 
автотранспортных средств и мотоциклов

47.30.10.000 Услуги по розничной торговле моторным топливом в 
специализированных магазинах 

47.30.20.000 Услуги по розничной торговл
охлаждающими жидкостями для автотранспортных средств в 
специализированных магазинах 

52.10.19.000 Услуги по складированию и хранению прочие

52.21.25.000 Услуги по буксировке частных и коммерческих 
автотранспортных средств 

58.11.1 Книги печатные 

58.13.10.000 Газеты печатные 
58.14.1 Журналы и периодические издания печатные

58.19.11 Открытки почтовые печатные, открытки поздравительные и 
прочая издательская продукция печатная

58.19.13.110 Картинки переводные (декалькомания)

58.19.13.120 Календари печатные 
58.19.14.110 Марки почтовые негашеные, гербовые и аналогичные марки

58.19.14.120 Бумага гербовая 
58.19.14.130 Книжки чековые, банкноты, акции и аналогичные виды 

ценных бумаг 
58.19.19.110 Издания печатные для слепых

58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в 
другие группировки 

58.29.29.000 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном 
носителе 

59.11.23.000 Фильмы и видеозаписи прочие на дисках, магнитных лентах 
или прочих физических носителях 

59.20.31 Издания нотные печатные 

59.20.33.000 Аудиодиски, ленты или прочие физические носители с 
музыкальными записями 

71.20.14.000 Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств

81.2 Услуги по чистке и уборке 
95.11.10.000 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного 

оборудования 
 
 

 

в количестве 200 тонн 



________________________________________________________________________________________ 9

 
5 
 

Общая начальная 
(максимальная) цена договора 
(цена лота) 

3 531 800,00 руб. (три миллиона пятьсот тридцать одна 
тысяча восемьсот рублей 00 копеек).  В том числе НДС 
10%- 321 072,73 руб. 

6 Информация о поставщике 
 

Открытое акционерное  общество 
 «Свердловский комбинат хлебопродуктов»     (ОАО 
«СКХП»); 
ИНН 6662001134; 
КПП 668501001 (666201001); 
ОГРН 1026605392780; 
ОКПО 01535757; 
ОКТМО 657 01 000; 
г. Екатеринбург,  ул. Хлебная, 15 

 
7 
 

Основание закупки у 
единственного поставщика 

Провести размещение заказа способом - «Закупка у 
единственного поставщика»  
 Основание п.10.2. Положения о закупках товаров, работ, 
услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»:  
- при закупке зерновых культур, кормовых добавок, 
витаминов, кормовых смесей, кормов и ветеринарных 
препаратов; 
- закупается заготовляемое молоко натуральное, 
зерно, корма, минеральные удобрения - сырье в количестве, 
необходимом для …  обеспечения производства сырьем; 

8 
Квалификационные 
требования к участнику - 
единственному поставщику 

Единственный поставщик должен соответствовать 
следующим требованиям: 

- соответствовать требованиям, устанавливаемым в 
соответствии с законодательством Российской Федерации к 
лицам, осуществляющим продажу товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, являющихся предметом договора; 

- обладать необходимыми лицензиями или 
свидетельствами на продажу товаров, выполнение работ и 
оказание услуг, подлежащих лицензированию в 
соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, являющихся предметом договора; 

- не находиться в процессе ликвидации или 
банкротства; 

- деятельность участника закупок не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях; 

- быть правомочным заключать договор; 
- показатели финансово-хозяйственной деятельности 

участника размещения заказа должны свидетельствовать о 
его платежеспособности и финансовой устойчивости; 
-обладать необходимыми сертификатами на товары в 

соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, являющиеся предметом 
заключаемого договора; 

- не являться организацией, на имущество которой 
наложен арест по решению суда, административного органа 
и (или) экономическая деятельность, которой 
приостановлена;  
- не иметь задолженности по начисленным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня 
или государственные внебюджетные фонды за прошедший 
календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов участника 
процедуры закупки, определяемой по данным 
бухгалтерской отчетности за последний завершенный 



________________________________________________________________________________________ 10

отчетный период. Участник процедуры закупки считается 
соответствующим установленному требованию в случае, 
если он обжалует наличие указанной задолженности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и 
решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на 
участие в процедуре закупки не принято. 

9 

Документы  предоставляемые 
Участником – Единственным 
поставщиком: 
 

1) Заявка о подаче оферты по форме и в 
соответствии с инструкциями, приведенными в 
настоящей Закупочной документации (форма 1); 
2) Анкета по установленной  закупочной  
документацией форме (форма 2); 
3) Технико-экономическое  предложение на 
поставку товаров (форма 3); 
4) Заверенные Участником размещения заказа 
копии документов (приказов, протоколов собрания 
учредителей о назначении руководителя и т.д.), 
подтверждающие полномочия лица, подписавшего 
Заявку, а также его право на заключение 
соответствующего Договора по результатам запроса 
котировок. Если Заявка подписывается по 
доверенности, предоставляется оригинал или 
нотариально заверенная копия доверенности и 
вышеуказанные документы на лицо, выдавшее 
доверенность;  

5) Копию налоговой декларации по налогу на 
добавленную стоимость (КНД-1151001) за 
последний отчетный период с квитанцией о приеме 
декларации налоговым органом. Заверенную 
Участником размещения заказа копии платежных 
поручений,  подтверждающих оплату налога, на  
момент сдачи отчетности  за последний   отчетный 
период Участником 

6) Письмо ФНС о переходе на упрощенную систему 
налогообложения (при условии, что участник не 
является плательщиком НДС). 

7) Оригинал или заверенная Участником размещения 
заказа копия справки о состоянии расчетов по 
налогам и сборам по состоянию  на  момент сдачи 
отчетности  за последний   отчетный период 
Участником, или аналог данной справки по форме и 
содержанию на фирменном бланке Участника, с 
обязательным предоставлением справки  
Участником-Победителем,  на стадии Заключения 
Договора;  

8) Заверенные Участником размещения заказа 
Качественные показатели – Рецепты товара; 

1. Для витаминов:  
- декларация о соответствии и/или сертификат 
соответствия.  
2. Для компонентов:  
- декларация о соответствии и/или сертификат 
соответствия. 
- инструкция по применению препарата. 

   3. На комбикорм:  
- декларация о соответствии и/или сертификат 
соответствия 



________________________________________________________________________________________ 11

4. На вкладываемый премикс:  
- декларация о соответствии и/или сертификат 
соответствия 
Декларации и сертификаты о соответствии должны быть 
зарегистрированы в Едином реестре на общероссийском 
сайте fsa.gov.ru 

10 

Срок, место и порядок 
предоставления документации 
о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, 
взимаемой Заказчиком за 
предоставление документации, 
если такая плата установлена 
Заказчиком, за исключением 
случаев предоставления 
документации в форме 
электронного документа 

Заинтересованные лица, могут получить полную 
информацию о закупочной процедуре на сайте ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» и на Общероссийском 
официальном сайте Госзакупок в сети  Интернет в форме 
электронного документа.  
Плата за предоставление документации не предусмотрена. 

11 

Место вскрытия, 
рассмотрения, оценки заявок 
Участников на предмет 
соответствия  требованиям 
выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной 
процедуры. 

Процедура публичного вскрытия конвертов с заявками 
Участников не предусмотрена регламентом закупки 

12 Дата начала подачи  заявок 

Определение сроков начала подачи заявок не 
предусмотрено регламентом закупки. 
Заявки на право заключения договора не предоставляются 
иными Участниками рынка, не предусмотрено регламентом 
закупки. 

13 Дата и время окончания срока 
подачи заявок 

Определение сроков окончания подачи заявок не 
предусмотрено регламентом закупки. 

14 Дата и время вскрытия 
конвертов  

Процедура публичного вскрытия конвертов с заявками 
Участников не предусмотрена регламентом закупки 

15 Дата и время рассмотрения 
заявок 

Процедура рассмотрения заявок Участников не 
предусмотрена регламентом закупки 

16  Дата и время подведения 
итогов  

01.08.2018 (11-00) (время  местное); 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены. 

 
1. Организатор заключения договора с единственным поставщиком оставляет за собой право 

отказаться от проведения процедуры заключения договора. 
2. Настоящее извещение не является извещением о проведении торгов и не имеет 

соответствующих правовых последствий. 
3. Извещение о заключении договора с единственным поставщиком подлежит  размещению в 

сети Интернет: на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Приложение №1 – Проект Договора (отдельным файлом) 
Приложение №2 – формы заявки 
 
Председатель Закупочной комиссии                                                                   А.Д. Смолин 

 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Приложение №2 к Извещению  о  проведении закупки  у единственного поставщика. 

 
Образцы основных форм документов (ВСЕ ФОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ НА 
ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ УЧАСТНИКА) 

Заявка о подаче оферты (форма 1) 
н а ч а л о  ф о р м ы  

Уважаемые господа! 
Изучив Извещение о проведении процедуры  закупки, и Закупочную документацию, и принимая 
установленные в них требования и условия закупки, 
______________________________________________________________________, 

(полное наименование Участника закупочной процедуры с указанием организационно-правовой формы) 

зарегистрированное по адресу 
_____________________________________________________________________, 

(юридический адрес Участника) 

предлагает заключить Договор на: 
______________________________________________________________________ 

(указать предмет как в извещении, предмет договора) 

на условиях и в соответствии с Технико – Экономическим предложением и другими 
документами, являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящему письму и 
составляющими вместе с настоящим письмом  оферту, на общую сумму: 
Итоговая стоимость Предложения без 
НДС, (указать валюту). 
 
Кроме того НДС, (указать валюту).                                                   
 
 
Итого, стоимость Предложения с НДС, 
(указать валюту). 

___________________________________ 
(итоговая стоимость, (указать валюту) без НДС) 

 
___________________________________ 
(НДС по итоговой стоимости, (указать валюту) 

 

___________________________________ 
(полная итоговая стоимость, (указать валюту), с НДС) 

Настоящая заявка имеет правовой статус оферты и действует в течении не менее 90 календарных дней с 
момента заключения договора при объявлении участника победителем. Изменение начальной 
максимальной стоимости в срок ранее, чем 90 календарных дней с даты заключения договора возможно 
только с согласия Заказчика и на условиях предусмотренных проектом договора.  



________________________________________________________________________________________ 13

Данное предложение подается с пониманием того, что: 
 вы не отвечаете и не имеете обязательств по нашим расходам, связанным с подготовкой и подачей данной 

Заявки (предложения), за исключением случаев, прямо оговоренных в законодательстве; 
 вы оставляете за собой право: 
отклонить Заявки (предложения) с ценами, превышающими начальную (предельную) цену; 
принять или отклонить любую Заявку (предложение) в соответствии с условиями закупочной (конкурсной) 

документации; 
отклонить все Заявки (предложения); 

Я, нижеподписавшийся, настоящим удостоверяю, что на момент подписания настоящей заявки 
______________(Наименование Участника):  
1. полностью удовлетворяет требованиям к Участникам данной процедуры закупки и в частности: 
- обладает необходимыми профессиональными и техническими квалификационными 
данными, финансовыми ресурсами, управленческой компетентностью, опытом и репутацией, а также 
необходимыми трудовыми ресурсами; 
- обладает гражданской правоспособностью для заключения договора; 
- не является неплатежеспособным или банкротом, не находится в процессе ликвидации, на 
его имущество в части, существенной для исполнения договора, не наложен арест, его экономическая 
деятельность не приостановлена 
- а также иным требованиям, установленным Заказчиком.  
2. ознакомлен с техническим заданием, проектом договора и согласен со всеми условиями их исполнения.  
____________________________________                    ________________________ 
(Подпись уполномоченного представителя)       (ФИО и должность подписавшего) 
М.П. 

к о н е ц  ф о р м ы  
Инструкции по заполнению Заявки  о подаче оферты. 

1.Заявку следует оформить на официальном бланке участника процедуры.  
2.Участник процедуры должен указать свое полное наименование (с указанием 
организационно-правовой формы) и юридический адрес. 
3.Участник процедуры должен указать стоимость поставки  товара цифрами и словами, в 
рублях, раздельно без НДС, величину НДС и вместе с НДС. Цену цифрами следует указывать 
в формате ХХХ ХХХ ХХХ,ХХ руб., а также дополнить расшифровкой словами, например: 
«1 234 567,89 руб. (Один миллион двести тридцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят семь 
руб. восемьдесят девять коп.)». 
4. Заявка должна быть подписана и скреплена печатью. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 14

 (форма 2) (ВСЕ ФОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ 
УЧАСТНИКА) 

Форма Анкеты  
н а ч а л о  ф о р м ы  
Анкета Участника  

№ 
п/п 

Наименование Сведения об Участнике 
 (заполняется Участником) 

1.  Организационно-правовая форма и фирменное 
наименование Участника   

 

2.  Учредители (перечислить наименования и 
организационно-правовую форму или Ф.И.О. всех 
учредителей, чья доля в уставном капитале превышает 
10%) 

 

3.  Свидетельство о внесении в Единый государственный 
реестр юридических лиц (дата и номер, кем выдано) 

 

4.  ИНН/КПП/ОГРН/ 
ОКПО/ОКТМО  
(Сведения из Информационного письма об учете в 
Статрегистре Росстата) 
Участника  

 

5.  Юридический адрес  
6.  Почтовый адрес  
7.  Филиалы: перечислить наименования и почтовые 

адреса 
 

8.  Банковские реквизиты (наименование и адрес банка, 
номер расчетного счета Участника в банке, телефоны 
банка, прочие банковские реквизиты) 

 

9.  Телефоны Участника  
 (с указанием кода города) 

 

10. Факс Участника  
 (с указанием кода города) 

 

11. Адрес электронной почты Участника   
12. Фамилия, Имя и Отчество руководителя Участника,  

имеющего право подписи согласно учредительным 
документам Участника, с указанием должности и 
контактного телефона 

 

13. 1.Фамилия, Имя и Отчество лица, имеющего право 
подписи, согласно учредительным документам и  
уполномоченного от имени  Участника, на право 
подписания Договора по итогам процедуры, с 
указанием должности и контактного телефона. 
2.Документ (наименование, номер  дата),  основание,  
дающее право  подписи Договора. 

 

14. Фамилия, Имя и Отчество контактного лица Участника 
с указанием должности и контактного телефона 

 

15 Является ли Участник объектом СМП (да/нет) 
Если да - Участник должен предоставить заполненную 
декларацию по форме, утвержденную Постановлением 
правительства Российской Федерации №1169 от 
29.10.2015 г.   

 

____________________________________                       ________________________ 
(Подпись уполномоченного представителя)                    (ФИО и должность подписавшего) 
М.П. 

к о н е ц  ф о р м ы  
Инструкции по заполнению Анкеты Участника. (форма 2).  
1. Участник указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и свой адрес; Документ  
составляется  на фирменном  бланке Участника; 
2. Участник должен заполнить приведенную выше таблицу по всем позициям. В случае отсутствия каких-либо данных 
указать слово «нет». 
3.В графе 8 «Банковские реквизиты…» указываются реквизиты, которые будут использованы при заключении Договора. 
4.Анкета должна быть подписана и скреплена печатью. 
 



________________________________________________________________________________________ 15

(форма 3) (ВСЕ ФОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ 
УЧАСТНИКА) 

Технико-экономическое предложение 
н а ч а л о  ф о р м ы  

Технико-экономического предложение  
на поставку товара/ оказание услуг/ выполнение работ. 

Наименование и адрес Участника процедуры: _________________________________ 
предлагает  заключить  договор на _______________ (предмет договора, извещения), на 
следующих  условиях:____________ 
(Здесь Участник процедуры приводит технико - экономическое предложение на поставку 
товара / оказание услуг/ выполнение работ согласно технического задания (раздел 5 
закупочной документации): 
- сведения  о  стоимости  за единицу товара / услуги/ работы;  
- количественные/ качественные характеристики предполагаемого к поставке товара/ 
предполагаемым к оказанию услугам/выполняемым работам;  
- перечень предполагаемого к поставке товара / перечень услуг/ работ;   
- условия порядка оплаты товаров/работ/услуг 
- порядок поставки/отгрузки товара/ оказания услуг / выполнения  работ);  
- адрес склада Участника; 
- Наименование страны происхождения предполагаемого к поставке товара; 
____________________________________                     ________________________ 
(Подпись уполномоченного представителя)      (ФИО и должность подписавшего) 
М.П. 

к о н е ц  ф о р м ы  
Инструкции по заполнению технико-экономического предложения  (форма 3). 

1. Участник процедуры указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую 
форму) и свой адрес 
2.. В технико-экономическом предложении описываются все позиции раздела с учетом предлагаемых 
условий Договора, Технического задания Заказчика. 
3. Технико-экономическое предложение должно быть подписано и скреплено печатью,  составляется  
на фирменном бланке Участника. 

 

 

 


